
چهارشنبه 6 مهر 121401
 شماره  8600

دل
ا عا

 من
ی/

هر
مش

س: ه
عک

مهر، بوی ماه مدرســه؛ بویی که پس از 2سال 
دوباره استشمام می شــود و با نواخته شدن 
زنگ مدارس، دانش آمــوزان با لباس های فرم 
راهی مدرسه می شوند، اما در این میان هستند 
کودکانی که سهمی از ماه مهر ندارند و هر روز 
صبح به جای حاضر شدن سر کلاس درس، سر 
چهارراه ها حاضری می زنند؛ کودکانی که دلشان 
می خواهد مانند سایر همسن و سالانشان پشت 
میز و نیمکت بنشــینند و با صدای بلند پس از 
معلم حروف الفبا را تکرار کنند یا زنگ تفریح 
با همکلاسی هایشــان دنبال توپ بدوند. اینها 
برای کودکان کار، آرزو است و تنها دادن کیف و 
نوشت افزار نمی تواند باعث تحقق آرزوهایشان 
شــود؛ چراکه نیاز دارند در کلاس های درس 
بنشینند و بیاموزند و آینده شــان را به گونه 
دیگری بســازند.  مدیریت شهری در راستای 
مسئولیت اجتماعی خود نسبت به این موضوع 
بی تفاوت نبــوده و در 32مرکز پویا شــهر و 
مدارس صبح رویش زمینه آمــوزش، تربیت 
و اســتعدادیابی کــودکان کار را ایجاد کرده 
است. آنطور که احمد احمدی صدر، مدیرعامل 
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران به همشهری گفته این مراکز 
ظرفیت پذیرش 5 تا 7هزار کودک کار و خیابان 
را دارند. ادامه گفت وگو با این مقام مســئول 
درخصوص خدمت رسانی و ساماندهی کودکان 

کار و خیابان را می خوانید.

شهرداری برای مهر امسال و کودکان 
کار چه اقداماتی انجام داده است؟

مدیریت شــهری حمایت از کودکان کار در ســال 
تحصیلی را وظیفه اجتماعی خود می داند و همواره 
تلاش کرده ایم در این موضوع با استفاده از هم افزایی 
سایر دستگاه های متولی )14دستگاه و نهاد( بهترین 
خدمات را به کودکان کار و خیابان ارائه دهیم. امسال 
علاوه بر توزیع نوشــت افزار در میان جامعه هدف 
)کودکان کار( نگرش و رویکرد خود به مراکز پویاشهر 

را تغییر داده ایم.

منظورتان از تغییر رویکرد در مراکز 
پویاشهر چیست؟

شهرداری تهران 28مرکز پویاشهر و 4مدرسه صبح 
رویش دارد که از طریق این زیرســاخت ها می توان 
5 تا 7هزار کودک کار و خیابــان را در آنها پذیرش 
کرد. در دوره های گذشته خدماتی به این کودکان 
ارائه می شد تا از تحصیل بازنمانند، اما در این دوره 
خدمت رسانی با نگاه آموزشی، تربیتی، استعدادیابی و 
ایجاد انگیزه انجام می شود؛ چراکه باور داریم کودکان 
کار مانند سایر کودکان آینده سازان کشور هستند و 
اگر درست هدایت شــوند می توانند در عرصه های 
مختلف علمی، ورزشی، فرهنگی، اجتماعی، هنری 

و... موفق باشند.
در کارگروه کودکان کار چه تصمیماتی 

گرفته شده است؟
کارگروه ویژه کــودکان کار در قــرارگاه اجتماعی 

تشکیل شده و جلســات متعدد با حضور 14نهاد و 
دستگاه متولی در راستای طرح ساماندهی کودکان 
کار و خیابــان برگزار کردیم که در این نشســت ها 
نخبگان، گروه های مردم نهاد و در برخی از موارد خود 
کودکان کار هم حضور داشــتند. طرحی ارائه شده 
که درصورت همکاری و مشــارکت همه دستگاه ها 
ازجمله قوه قضاییه، نیروی انتظامی، اســتانداری 
و حتــی اداره کل امور اتبــاع و مهاجرین خارجی، 
می توانیم شاهد ســاماندهی کودکان کار و خیابان 

در پایتخت باشیم.
در مورد طرح پیشنهادی )ساماندهی 

کودکان کار و خیابان( بیشتر توضیح می دهید؟
طرح ارائه شده نیاز به زیرساخت دارد که پیش بینی 
می کنیم تا 2مــاه آینده اجرایی شــود. نکته  مهم 
درخصوص کــودکان کار و خیابان این اســت که 
حدود 70 تا 80درصد جامعه هدف، اتباع هســتند 

که این موضوع باید توســط اداره کل امــور اتباع 
پیگیری شود که متأسفانه رها شــده است. اگر در 
این بخش اقدامات به درســتی صورت گیرد، قطعا 
در موضوع ساماندهی کودکان کار بار کمتری روی 
دوش سازمان بهزیستی و شــهرداری خواهد بود و 
کارها مطلوب تر انجام می شــود. همچنین در طرح 
جدید  اداره اتباع با مدیریــت ورود اتباع یا رد مرز 
کردن آنها و قوه قضاییه و نیروی انتظامی هم از طریق 
برخورد با سر شــبکه های مافیای استثمار کودکان 
کار و... می توانند به ســاماندهی بهتر این کودکان 

کمک کنند.
فرض کنیــم این طرح بــا موفقیت 

اجرایی شد. برای کودکان چه برنامه ای دارید؟
زیرساختی که در ابتدا اشــاره کردم مربوط به این 
بخش است. پس از جمع آوری کودکان، نیاز به فضای 
امن و آرامی داریم تا مشــاوران بتوانند با کودکان 
صحبت کنند، از این طریق برخی از آنها به ســوی 
خانواده سوق داده می شوند. همچنین افرادی را که از 
شهرستان آمده اند ترغیب می کنیم به شهرهای خود 
بازگردند. تعدادی برای تحصیل به مراکز و مدارس 
هدایت می شوند و اتباع را برای تعیین تکلیف به اداره 
کل امور اتباع معرفی می کنیم و به طورکلی ســعی 
می کنیم کــودکان باتوجه  به شــرایطی که دارند، 

تعیین تکلیف شوند.

کار تعطیل؛ زنگِ درسه
به همت شهرداری تهران 32مرکز تربیتی و استعدادیابی ویژه کودکان کار راه اندازی شده است

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از ویژه برنامه های مدیریت شهری برای تحصیل کودکان کار می گوید

زینب زینال زادهگفت وگو
روزنامه نگار

دیدار مدیران شهری با خانواده 
پاکبان فوت شده 

علیرضا نادعلی، ســخنگوی شورای شــهر تهران و فاطمه 
تنهایی شــهردار منطقه8 به دیدار خانواده پاکبانی که در 
روزهای اخیر هنگام انجام وظیفــه براثر تصادف جان باخته 

بود، رفتند.
به گزارش همشهری، حمزه حمداللهی متولد 1343 حدود 
20سال پیش وارد شــهرداری تهران شد و به عنوان پاکبان 
در حوزه خدمات شهری آغاز به کارکرد. او دو دختر داشت و 
ساکن خیابان هنگام در منطقه4 بود؛ اما محل کارش ناحیه 
یک منطقه8 قرار داشت و به گفته تنهایی شهردار این منطقه 
یکی از بهترین نیروهای خدمات شهری بود که هر روز صبح 
زود پس از طی کردن مســافت طولانی در محل مأموریت 

حاضر می شد و به نظافت شهر می پرداخت. 
حمداللهی در واپســین روزهای شــهریور هنــگام انجام 
مأموریــت در خیابان رشــید بر اثر تصادف جــان باخت و 
آسمانی شد. روز گذشــته علیرضا نادعلی ضمن حضور در 
خانه این پاکبان و ضمــن ابراز تأســف از حادثه رخ داده و 
همدردی با بازماندگان گفت: »بازتــاب بخش عمده ای از 
فعالیت های مجموعه مدیریت شهری حاصل تلاش  نیروهای 
خدوم حوزه خدمات شهری است و ازاین رو شهرداری تهران 
برای کارکنان خدمات شهری و تلاشگران این حوزه ارزش و 

احترامی خاص قائل است.«
در ادامه تنهایی، شــهردار منطقه8 هم ضمن بزرگداشت 
مقام تمامی افرادی که حین خدمت جان خود را از دســت 
می دهند با اشاره به روایتی از امام علی)ع( عنوان کرد: »در 
این روایت ذکر شده کســی که در پی به دست آوردن روزی 
حلال باشــد، مانند مجاهد در راه خدا است. هرچند در این 
روایات، به طور مســتقیم از برابری اجــر جویندگان روزی 
حلال با شهیدان سخن به میان نیامده، اما از تشبیه آنان به 
مجاهدان در راه خدا و حتی در برخی از روایات، برتر شمردن 
اجرشــان از مجاهدان، می توان نتیجه گرفت کسی که در 
پی به دست آوردن روزی حلال از خانه بیرون رود و مرگش 
فرارسد، مانند مجاهدی است که برای کارزار به میدان جنگ 

رفته و به شهادت رسیده باشد.« 

نصرالله آبادیان
شهردار منطقه 7

همزمان بــا مراســم افتتــاح و کلنگ زنی 
۱۹میــدان، بــازار و بازارچــه میوه وتره بار، 
عملیــات احــداث بــازار و تره بــار پــارک 
آزادگان در محله نیلوفر آغاز شده است. 
افزایش بازارهای میوه وتره بار در راستای 
برنامه های توسعه محور مدیریت شهری 
تهــران، توســعه ســرانه های خدماتــی 
محله ها و تسهیل دسترسی شهروندان 
به امکانات و کاهش ســفرهای شهری، 

در دستور کار قرار گرفته است.

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر

هــادی علیرضایــی، مدیرعامل شــرکت 
سرمایه گذاری شهرداری تهران از عرضه 
3هزارو300تــن ضایعــات آهــن در تــالار 
بــورس کالا خبــر داد و گفت: »بــرآورده 
مالــی ایــن حجــم از ضایعــات حــدود 
30میلیــارد تومــان اســت و شــهرداری 
درنظــر دارد بــرای شفاف ســازی عرضــه 

آنها را در تالار شیشه ای انجام دهد.«

3300
تن

حمیدرضا حاجوی، شهردار منطقه یک با 
بیان اینکه تا کنون بیش از ۸هزار گشت 
در منطقــه جهــت جــذب و ســاماندهی 
کارتن خواب ها و بی خانمان ها انجام شده 
است، گفت: »این افراد اطراف رودخانه 
مقصود بیک، بلوار صبا، جنب مترو، بازار 
تجریش و...است. هر روز دو گشت برای 
جمع آوری افراد کارتن خواب با همکاری 
ســازمان خدمــات اجتماعــی شــهرداری 
تهران فعالیــت می کننــد و بی خانمان ها 
پــس از جمــع آوری بــه گرمخانــه ازگل 

منتقل می شوند.«

8000
گشت

تورج فرهادی
سرپرست شهرداری منطقه۱۹ تهران

پهلــوگاه اضطــراری در بزرگــراه شــهید 
کاظمی حدفاصل پل شقایق به بزرگراه 
آزادگان بــه طــول 60متــر و عــرض 3متر 
باهدف ارتقــای ایمنی ترافیکــی و توقف 
امن در مواقع اضطراری در مسیر شمال 
به جنوب و بالعکس این بزرگراه احداث 
می شــود. ایــن پــروژه در قالــب اجــرای 
اقدامات عمرانی انجام شده و در مرحله 

روکش آسفالت قرار دارد.
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کودکان به ما یاری برسانند.
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